CIENTE
Constou do expediente d 	ssão
do Dia_JO J J0

4.6,11*"1:514
ENTE

At41"0 .
4 Secretaria para

Em 	/ Sp

EDIEL TELES- DOS SANTOS

-Vereador-

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2017.

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Estado do Rio de Janeiro
Rua: Hermógenes-Freire da Costa, 179 — Centro —Tel.: (22)2621.1525
R. 202 Site: www.cmspari.00v.br
OABINETE DO VEREADOR E DIE L TELLES DOS SANTOS

INDICAÇÃO N° 610, de 06 de outubro de 2017.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PDT, desta
casa legislativa, vem depois de cumpridas às formalidades regimentais de
praxe, INDICAR. ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASQUE
CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia,
que interceda junto a secretaria competente pela construção de ponto de
ônibus, na localidade da estrada São Mateus s/n°, próximo ao campo do
estrelinha, no bairro São Mateus, neste município, a saber:

JUSTIFICATIVA

O pleito em tela visa proporcionar aos moradores a construção de
um ponto, com bancos e cobertura, pois, em dias chuvosos ou de - sol quente,
os moradores aguardam pelo ônibus, enfrentando as intempéries.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso
......_tran.sferir-a- loa rcel a

•
	..-

- atendimento --à indicação em- epígrafe, certo de que'esse Poderfará - o
for possível para a conclusão dessa obra.